REPUBLIKA E SHQIPERISE

g UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANT”
- BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. prot. Elbasan, me 07.07.2020
f /
VENDIM
Nr _/ Z’: daté¢ 07.07.2020
“Pér

njé ndryshim né VBA nr. 3, date 12.02.2020 “Pér vendosjen e tarifave té shkollimit
né té gjitha programet e studimit né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”,

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni nr. 3. Pika 3. ¢) , neni nr. 6, neni nr.
47, VKM nr. 288 daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarif&s vjetore t& shkollimit pér
studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& lart€, né njé program t& ciklit t& par¢
t¢ studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale
me kohé t& ploté”, i ndryshuar me VKM nr. 778 daté 26.12.2018, shkresés s¢ MASR nr. 1036 prot,
daté 06.02.2020 “Mbi zbatimin e VKM-sé nr. 778, daté 26.12.2018”, Bordi i Administrimit;

VENDOSI:

1. Pika 1. a) ndryshohet, ... tarifa vjetore e shkollimit pér program t& dyté studimi nga 80,000 leké/viti
akademik béhet 60,000 leké&/ viti akademik.
2. Pika 3 ndryshohet, ... pér program té dyté studimi nga 1,300 leké/ kredit behet 1,000 leké/ kredit.
Efektet e kétij ndryshimi do t& zbatohen pér vitin akademik 2020-2021, pér t& gjitha vitet studimit.
4. Ngarkohet Administratori i Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij
vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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